
 

PORTARIA Nº 048/2023 – Várzea Alegre/CE, em 13 de outubro de 2023. 

 

Exonera servidor do cargo de assessor 

parlamentar da Câmara Municipal de Várzea 

Alegre-CE. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, o senhor ALAN 

SALVIANO LIMA, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo 

Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, bem como nos termos da Lei nº 

1 .305/2022, que dispõe sobre a criação de cargos em Comissão e Efetivos no 

âmbito desta Casa Legislativa, RESOLVE: 

 

Art.1° EXONERAR, o senhor ANTONIO ALVES DA COSTA NETO, brasileiro, 

portador da Cédula de Identidade Civil RG nº 91002100898 SSP/CE, e o 

CPF/MF sob o nº 712.433.723-20, do cargo de Assessor Parlamentar que exerce 

junto ao gabinete do VER. MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, em 13 

de outubro de 2023. 

 

 

ALAN SALVIANO LIMA 

PRESIDENTE 

 

 

 


		2023-10-13T13:49:50-0300
	ALAN SALVIANO LIMA:63482410330




